
 

Název ZSJ:                                                               příjmení, jméno: 

 

JANŮV DŮL 

Příjmení Jméno 

 

L. SANDLEITEROVÁ 

poloha – umístění, postavení, propojení 
- jiho-západně od centra Liberce mezi částmi Františkov, Jeřáb, Karlinky, Dolní Hanychov  
  a Horní Růžodol 

- propojení s centrem města skrz Městskou hromadnou dopravu – dobra dostupnost 

 

funkční prostorové uspořádání-materiální kultura 
-  převaha rodinných domů se zahradami, panelové domy 
- dvě MŠ, žádné ZŠ, žádné sakrální ani kulturní stavby 

- dětské hřiště 

- velmi dobré vybavení ulic 

obyvatelstvo bydlící/bydlení  a návštěvníci 
- bydlící – spokojeni se životem a bydlením, chtěli by nadále většinou zůstat (klidná část) 
- bydlení mají kvalitní 

- hluk  běžný sídelní a zatížení ovzduší MHD je pouze lehké 

- návštěvníci – blízko na Ještěd, ubytování v hotelu Pytloun a pension Iwo 
- možnost ubytování turistů v domech občanů – velká možnost 

ekonomie-glokalizace (dopady globalizace) 
- ekonomické subjekty hotel Pytloun a penzion Iwo 
- malý podíl tvoří obchod se smíšeným zbožím – stačí na ,,přežití" 

- žádné nadnárodní služby, obchody typu Penny market, Lidl 

- jinak žádný výrazný globální dopad 
 

společnost-komunita-politika/moc 
- pod správou Magistrátu města Liberce 

- starší občané se spolu sdružují v Domově důchodců – Františkov nebo samostatně 

- velice dobré vztahy mezi sousedy, dobra bezpečnost 
- stížnost na romské občany ve večerních hodinách – není ohrožení majetku 

 

veřejný prostor-občanství-klíčoví aktéři  

- obyvatelé spokojeni, klidná část, chybí parky pro odpočinek – dojíždění jinam 

- dostupnost je přes několik desítek minut do části Františkov, Horní Růžodol apod. 
- pro děti je zde vystavěno hřiště, pro větší activity dojjíždění do centra 

 

způsob života – kultura-sítě/interakce 
- klidný způsob života, není zde narušení soukromí, vztahy mezi sebou dobré 

- kutlura – není, jen výjimečně menší akce v hotelu Pytloun (většinou pro hosty) 

- pro další kutluru nutnost dojíždění do centra 

 

služby-infrastruktura-nová výstavba 
- dostatečné množství služeb – pravidelná MHD, Policie ČR, Podještědská poliklinika,  
obchod se smíšeným zbožím, pension+hotel, blízko je i koupaliště Vápenka (není v Janově 

Dole), chybí větší obchody, restaurace 

- problémy s parkováním 



pocit místa/percepce- představa/imaginace 
- velice pěkná čtvrť, klidná, bezpečná, příjemní a ochotní lidé 

- zlepšit infrastrukturu, vybavení veřejného prostoru 

- otázka, zda-li by občané souhlasili s většími zásahy do svého bydlení 
 

 


